



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نیش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۱۲۶۸۳۳۵۷ | 📧 tirang.advertising@gmail.com | 📍 گرگان: خیابان امام خمینی (ره) | 📞 ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹

گلشن مهج

روزنامه

گلشن مهج شناسنامه گلستان است

شنبه ۲۱ اسفند ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۲۳۷۲ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

نرخ بیکاری گلستان
۹.۱ درصد است



۲

پیش بینی تولید
۵ هزار تن میگو



۲

فقر مطلق
چيست



۳

یادداشت اول

دستگیری کنیم

با مسوولیت سردبیر

کم کم سال ۱۴۰۰ با همه ی تلخی و شیرینی هایش در حال گذر است و حال دوران با آمدن شکوفه های بهاری دگرگون می شود. زمین و زمان نو می شوند و دنیا به لطف خداوند چهره ی خود را به نسیم خوش نوزد خواهد آراست. آن چنان که جناب مولوی می فرماید:

هر زمان نو می شود دنیا و ما

بی خبر در نو شدن اندر بقا

اما این زیبایی ها و دلبری ها تا زمانی که وضعیت معیشت شهروندان سامان نداشته باشد و اقتصاد خانوار به ساحل امنی نرسیده باشد نمی تواند به چشم شهروندان فقیر و درمانده معیشت بیاید. مردی که بدون کار و درآمد شامگاه با دست خالی به خانه بر می گردد را چه به بهار و تابستان و خزان و زمستان. لقمه ای نان و اندکی خورد و خوراک برای فرزندان می خواهد که نیست، چنین مردی نمی تواند تمثیت زندگی کند و نه در بند تربیت نسل آتی است، زیرا گرفتار معیشت است و منزلت و کرامت برایش شعارهای بی رنگ، ما میدانیم که پیامبر گرامی (ص) اسلام فرموده اند: ایمان با فقر از دست می رود، وقتی صحبت از افول ایمان به میان آید پس مرگ ادب و احترام و ... جای خود دارد. شکم گرسنه محتاج نان است نه مشت شاعر عوامانه این و آن. از جانبی دیگر درصد بالای فقیر نسبی در کشور و آمار بالای فقر مطلق به هر دلیل مسوولیت انسانهای شریف و بزرگواری را که مکنت و توانمندی مالی دارند را بیشتر می کند.

بخاطر داشته باشیم که حتی اگر دولت ناتوان در سامان دادن معیشت شهروندان باشد باز هم از مسوولیت انسانی ما چیزی کم نمی شود، هر کس هر چه می تواند و هر چه در توان دارد باید به دستگیری هم نوعان خود شتاب کند. اما شور بختانه باید گفت امسال نیز عید با دستان خالی برای شهروندان ایران می آید، اما در همین تلخی و سختی معیشت نیز می توانیم دست یکی دو خانواده را اگر می توانیم بگیریم و با مساعدتی اندک و همراهی با هموطنانمان سری از سرهایی که مدام در سطل های زباله بدنبال زندگی هستند را کم کنیم.



بیکر زخمی طبیعت
در بیم و امید

« ۱ »



ماه
در محاق

« ۷ »



سرمایه گذار جدید پتروشیمی
در راه گلستان

« ۴ »

کساد بازاری شب عید

نامطلوب بودن شرایط اقتصادی، موجب شده مردم در بازار تنها به خرید مایحتاج اولیه خود اکتفا کنند



نیست. کفش فروشی ها اغلب می گویند به خاطر کمی مشتری بار شب عید نیاورده اند و اجناس داخل مغازه را اگر بفروشند خدا را شکر می کنند. مانتو فروشی ها

سردبیر - بعد از ماهها انتظار برای رسیدن به کسب و کار پر رونق شب عید، متاسفانه این روزها مشاغل مختلف از وضعیت بازار رضایت ندارند. اگرچه تعداد بستری های امیکرون روند کاهشی داشته اما کرونا همچنان می تازد و روزانه نزدیک به دویست نفر قربانی می گیرد. معذوریت های حضور در اماکن عمومی و رعایت پروتکل های بهداشتی به دلیل شیوع این ویروس هم مزید بر علت شده تا فعالان بازار، مرگ کسب و کار خود را به تماشا بنشینند. اگر گشتی در شهر بزنید به وضوح می بینید که این بازار اصلا شبیه بازار شب عید

و ارتقای کیفیت آموزشی تعلیم و تربیت منجر می شود. اجرای رتبه بندی معلمان موجب پایه گذاری نظام شایستگی در تعلیم و تربیت ایران شد. این طرح تأثیرات بسیار خوبی در افزایش کیفیت نظام تعلیم و تربیت آینده ایران داشته است. فصل ششم از این سند به ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه ای منابع انسانی با تأکید بر نقش الگویی و جایگاه معلم می پردازد در فصل ششم سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که در سال ۹۰ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید به موضوع ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه های منابع انسانی با تأکید بر نقش الگویی و جایگاه معلم پرداخته است، از این سال، موضوع رتبه بندی معلمان مطرح شده است. اجرای رتبه بندی معلمان که به ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه ای این قشر توجه دارد و با تصویب آن از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و همچنین عملیاتی شدن توسط دولت به کاهش دغدغه های معیشتی این قشر

سند مشتمل بر ۷ فصل و ۱۳۱ راهکار ذیل چشم انداز سال ۱۴۰۴ تنظیم شده و در زمان تنظیم مدل سه گام برای اجرای آن تصور شد؛ گام نخست تدوین سند و نقشه راه، گام دوم زمینه سازی برای اجرای سند و گام سوم اجرای احکام سند است. فصل ششم از این سند به ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه ای منابع انسانی با تأکید بر نقش الگویی و جایگاه معلم می پردازد در فصل ششم سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که در سال ۹۰ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید به موضوع ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه های منابع انسانی با تأکید بر نقش الگویی و جایگاه معلم پرداخته است، از این سال، موضوع رتبه بندی معلمان مطرح شده است.

۱. اجرای رتبه بندی معلمان موجب پایه گذاری نظام شایستگی در تعلیم و تربیت ایران است. این طرح تأثیرات بسیار خوبی در افزایش کیفیت نظام تعلیم و تربیت آینده ایران خواهد داشت. ۲. از نگاه حضرت آیت الله خامنه ای معلمان مسوولیت رشد علمی و اخلاقی و تربیتی نوجوانان و جوانان را به صورت توأمان بر عهده دارند. یعنی شکل گیری هویت و شخصیت نسل جوان کشور در کنار رشد علمی آن مسوولیت مهمی است که بر عهده ی معلم است. با فهم این نقش حساس است که ضرورت تکریم معلم پیشروی همگان قرار میگیرد.

رتبه بندی و سند تحول بنیادین در تهیه سند ملی تحول بنیادین آموزش و پرورش کوشش شده با الهام گیری از اسناد بالادستی و بهره گیری از ارزش های بنیادین آنها و توجه به اهداف راهبردی نظام جمهوری اسلامی ایران، چشم انداز و اهداف تعلیم و تربیت در افق ۱۴۰۴ هجری شمسی تبیین شود. این



چرا از طرح رتبه بندی معلمان حمایت کردم



رحمت اله نوروزی

نماینده مردم شریف علی آباد کتول و نایب رییس اول فراکسیون فرهنگیان در مجلس شورای اسلامی

گلشن مهج

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

www.golshanemehr.com

ادامه تیر اول

کسادی بازار
شب عید

حراج انواع کالاها و برگزاری نمایشگاه های ویژه فروش مایحتاج مردم نیز که معمولاً در آخرین هفته های سال برگزار می شود. امسال به دلیل کرونا برپا نشد. بررسی های میدانی و گفتگو با برخی از فروشندگان، نشان می دهد که تاکنون بازار نسبت به سال های گذشته کسادتر بوده و فروش کمتری در مقایسه با سال های قبل از شیوع کرونا داشته اند. هر چند دولتی ها ادعا می کنند که قیمت کالاها و اجناس در مقایسه با شب عید سال گذشته تغییر چندانی نداشته است اما واقعیت این است که رکود بازار به دلیل کاهش قدرت خرید مردم به وضوح دیده می شود. نامطلوب بودن شرایط اقتصادی، موجب شده مردم در بازار به خرید مایحتاج اولیه خود اکتفا کنند و این یعنی تنها گذران زندگی.

در حال انتظار این است که بر چرخه توزیع کالاها و اجناس به خصوص مایحتاج اساسی مردم نظارت کافی انجام شود و برخورد با تخلفات اقتصادی به صورت جدی باشد، بازرسی های مستمر توسط اکیپ های بازرسی و نظارت به طور دقیق اجرا شده و اقدام ضروری شامل فرآورده های پروتئینی از جمله گوشت قرمز و مرغ، محصولات لبنی، شکر، روغن نباتی به صورت مناسبی تامین و توزیع شود. افزایش نظارت های میدانی برای پیشگیری از گران فروشی و احتکار کالاها و اجناس و مایحتاج عمومی برای ایام نوروز نیز یک خواسته ی همگانی و تکلیفی بر عهده مسوولان است که امیدواریم به دقت اجرا شود.

خبر

نرخ بیکاری گلستان
۹.۱ درصد است

مدیرکل اقتصاد و دارایی گلستان نقش تولید در استان را محدود برشمرد و گفت: نرخ بیکاری گلستان ۹.۱ درصد است. به گزارش مهر، داوود طبرسا بابیان این نکته که بخش روستایی در دریافت عوارض سهم کمی دارد، اظهار کرد: این مورد نیاز به اصلاح قانون دارد که امیدواریم با پیگیری نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی این اتفاق بیافتد. وی ادامه داد: تولید ناخالص داخلی استان به قیمت سال ۹۰ چیزی حدود هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. مدیرکل اقتصاد و دارایی گلستان گفت: رشد اقتصادی استان در سال های ۹۱ تا ۹۹ از ۰.۸ درصد به منفی ۰.۶ درصد رسیده است. طبرسا سهم تولید ناخالص بخش کشاورزی را ۱۳ هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد و گفت: سهم تولید ناخالص بخش صنعت استان ۱۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور سهم گلستان از درآمدهای مالیاتی را کمتر از ۰.۵ درصد اعلام کرد و گفت: گستردگی معافیت از مالیات در گلستان، درآمد این بخش را برای استان دشوار می کند. به گزارش مهر، داوود منظور در آئین تکریم و معارفه مدیرکل امور مالیاتی گلستان، اظهار کرد: برای حمایت از تولید کشور، مالیات واحدهای تولیدی پنج درصد کاهش یافت هر چند که این باعث کاهش درآمد مجموعه می شود اما این سیاست در راستای حمایت از تولید تبیین شد. وی ادامه داد: به رغم کاهش حدود ۵۰ میلیارد تومانی درصد مالیاتی خوشبختانه همین میزان هم در برخی بخش ها افزایش مالیات داریم. منظور با بیان این نکته که برای تمام خرید و فروش ها در کشور باید صورت حساب الکترونیک با کد یونیک صادر شود، افزود: بر این اساس می توانیم ارزش افزوده را محاسبه کنیم. این برنامه از سال آینده اجرا می شود که یک گام به سمت مدرن سازی وصول مالیاتی است. وی از تشکیل بالغ بر هفت میلیون پرونده مالیاتی برای دستگاه های کارت خوان در کشور خبر داد و اضافه کرد: سه

سهم گلستان از
درآمدهای مالیاتی کمتر
از ۰.۵ درصد است

میلیون دستگاه کارت خوان در این رابطه غیرفعال خواهد شد. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ضمن یادآوری این که از سایر مجاری مودیان جدید شناسایی شدند، افزود: در این راستا یک میلیون مودی جدید شناسایی شد؛ به عنوان مثال تعداد زیادی از پزشکان ما پرونده مالیاتی نداشتند که با پیگیری های انجام شده برای آنها پرونده مالیاتی تشکیل شد. وی به کاهش فرار و معافیت مالیاتی در راستای افزایش درآمد کشور تاکید کرد و گفت: در این صورت وابسته به صادرات نفت و گاز نخواهیم بود و به این ترتیب می توان از درآمدهای مالیاتی بوجه کشور را پیش بینی کرد؛ این یک نظام اقتصادی مترقی و تحریم ناپذیر می شود. منظور سهم گلستان در درآمدهای مالیاتی را کمتر از نیم درصد اعلام کرد و افزود: با توجه به اینکه صنعت کشاورزی پیشه اغلب گلستانی هاست، یکی از دلایل عمده این موضوع معافیت مالیاتی حوزه کشاورزی است. وی ادامه داد: گسترگی معافیت از مالیات در استان، افزایش درآمد حاصل از این بخش را برای اداره مالیاتی استان دشوار می کند.

پیش بینی تولید ۵ هزار تن میگو

پیگیری مسائل و مشکلات تولیدکنندگان میگو استان مانند لایروبی و ایجاد پایانه ابگیری مجتمع هستیم و امیدواریم در زمان نیاز بهره برداران به اب کانال ها به بهره برداری برسند. همچنین در این جلسه معاون مدیرکل میگو و سایر آزریان سازمان شیلات ایران، ضمن تشکر از بهره برداران در خصوص رعایت موارد بهداشتی و عدم بروز بیماری طی دو سال اخیر، بیان داشت: بر اساس برنامه تحولی وزارت جهاد کشاورزی افزایش دو برابری تولیدات آبی پروری طی چهار سال آینده در دستور کار قرار دارد. درخشان در پایان افزود: البته جهت رسیدن به این تولید الزاماتی از جمله تکمیل زیر ساخت هایی مانند کانال های آبرسان و زهکش اصلی، برق، جاده دسترسی، افزایش مراکز تکثیر و عمل اوری و کارخانه تولید خوراک میگو و آزریان مورد نیاز است که یقیناً تمام تلاش ها در راستای تامین این زیرساخت ها از سوی سازمان شیلات صورت خواهد گرفت.



شد که ۱۰۰۰ میلیارد ان بابت زیر ساخت مشترک مجتمع میگو و ماهیان خاویاری می باشد که با ابلاغ آن می توان ضمن تکمیل فاز ۱ زیر ساخت فاز ۲ و مجتمع خاویاری را نیز تکمیل کرد. قدس علوی با اشاره به مشکلات بیان شده از سوی تولید کنندگان میگو استان خاطر نشان کرد:

می پذیرد. مدیرکل شیلات گلستان در خصوص مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری در خصوص طرح های آبی پروری استان عنوان نمود: طی سفر ریاست جمهور دکتر رئیسی و هیئت دولت به استان، ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار ویژه طرح های آبی پروری استان تصویب

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: رسانه ها چشم بیدار جامعه و پیش قراول جهاد تبیین هستند. به گزارش روابط عمومی، سیدعلی مهاجر در اختتامیه هفتمین جشنواره ابوذر استان گلستان اظهار کرد: نامگذاری جشنواره به نام ابوذر خود یک پیام دارد که در زمان رسول الله (ص) صداقت و راستگویی از ویژگی های بارز ایشان بوده و نامگذاری این جشنواره این پیام را می دهد که رسانه های ما صادق و راستگو هستند.

رسانه ها چشم بیدار جامعه و
پیش قراول جهاد تبیین هستند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: رسانه ها در جامعه بسیار موثر بوده و این موضوع بر کسی پوشیده نیست. وی بیان کرد: در فضای کار، مخاطب شناسی درست، ایجاد تعامل درست را می تواند رقم بزند و این کار تعاملات را بیشتر خواهد کرد. مهاجر با بیان اینکه رسانه می تواند پیش قراول در بحث جهاد تبیین باشد، ادامه داد: رسانه می تواند یک چشم بیدار برای جامعه باشد و مسائل و مشکلات مردم را مانند ابوذر غفاری انتقال دهد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: رسانه ها در سفر رئیس جمهور به استان زحمات زیادی کشیده و توانستند مطالبه گری خوبی داشته باشند. وی تاکید کرد: رسانه ها نقش بالایی در بالا بردن فرهنگ جامعه داشته و باید از هر گونه نگاه حزبی و سیاسی به دور باشند. مهاجر عنوان کرد: اهالی رسانه نباید از نگاه اعتدال و انصاف خارج شده و باید همه محاسن و کاستی ها را با هم ببینند.



فقر مطلق چیست



■ هادی حق شناس

هادی حق شناس معتقد است: در جهان به صورت استاندارد فقر مطلق چنین تعریف می‌شود که اگر فردی روزانه کمتر از ۲ دلار درآمد داشته باشد، درگیر فقر مطلق است. اگر درآمد فردی بیش از این باشد ولی درآمد وی از ۵۰ درصد درآمد متوسط همان جامعه کمتر باشد، اصطلاحاً دچار فقر نسبی است. اما ما در ایران تنها نمی‌توانیم خود را محصور به این تعاریف معنایی کنیم. استانداردهای فوق معمولاً استانداردهای عددی و کمی در ابعاد بین‌المللی هستند اما اگر بخواهیم مفهومی صحبت کنیم، فقر مطلق شامل کسانی است که دسترسی به سه امر حیاتی خوراک، پوشاک و مسکن ندارند یا امکان تهیه آن را ندارند. در جامعه ایران تقریباً افراد فاقد سرپناه همگی در ذیل فقر مطلق هستند که جمعیت‌شان نیز کم نیست؛ از گورخوابان و اتوبوس‌خوابان و پارک‌خوابان گرفته تا معتادین کارتن‌خواب و افراد ساکن گرم‌خانه‌ها و پناه‌گرفتگان در مراکز بهزیستی، همه و همه ذیل این گروه شناخته می‌شوند. احصا و تشخیص افرادی که دچار فقر مطلق هستند، از طریق شاخص‌های خوراک و پوشاک دشوار است.

این اقتصاد دان تصریح کرد: در این شرایط اصلی‌ترین شاخص سنجشی ممکن بحث فقدان سرپناه و مسکن است که جمعیت فقیر مطلق را تشکیل می‌دهند. اکثریت جامعه ما دچار فقر نسبی هستند و فقر مطلق شامل کمتر از ۵ میلیون نفر از مردم ایران می‌شود. حق شناس اضافه کرد: رقم جهانی استاندارد بالای خط فقر یعنی دو دلار در روز (درآمد یک میلیون و نیمی در ماه است) قطعا در

تهران و شهرهای بزرگ حتی موجب زنده ماندن فرد هم نخواهد شد اما این رقم در مناطق دورافتاده شاید بتواند موجب زنده ماندن فرد شود. قیمت رهن منزل به ازای هر متر حدود ۵ میلیون تومان در مناطق ضعیف تهران است. حق شناس درباره نقش مسکن در افزایش و شناسایی جمعیت تحت پوشش فقر نیز گفت: بارقه‌های رهن کامل ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون تومانی قطعا افرادی که فقر

فقر مطلق شامل کسانی است

که دسترسی به سه امر حیاتی خوراک،

پوشاک و مسکن ندارند یا امکان

تهیه آن را ندارند

مطلق نمی‌توانند به حیات خود ادامه بدهند و در نتیجه نیاز به تعریف جدیدی برای این نوع فقر در سطح ایران داریم که اکنون موجود نیست. در بسیاری از کشورهای جهان برای حل موقت بحران فقر منازل دولتی یا مراکز دولتی بسیار کوچکی توسط شهرداری‌ها در اختیار افراد فقیر مطلق قرار می‌دهند تا آن افراد بتوانند خود را بازمی‌کنند. به عبارت بهتر، سیاست فقرزدایی در جهان و مقابله با فقر مطلق با این رویکرد صورت می‌گیرد که

فرد وابسته به کمک نشود و بتواند بعد از چندسال یا نهایتاً یک نسل، خود (یا لاقبل فرزندان خود) را از تله فقر نجات داده و توانمند سازد. فقر، موجب بازتولید فقر می‌شود. این اقتصاد دان ادامه می‌دهد: اصل در بازسازی بدنه فقیر جامعه این است که هدف تامین بهداشت و آموزش برای بریدن حلقه و دایره بازتولید فقر در فرزندان فقیر مطلق است. اما در بحث‌های برخورد ضربتی، به راحتی می‌توان جمعیت محدود فقیر مطلق را با کالابریک و کمک‌های بهزیستی و کمیته امداد و شناسایی و تامین اعتبار تا مدت‌ها از لحاظ اقلام اساسی بهره‌مند کرد.

نماینده اسبق مجلس درباره مسکن می‌گوید: اما در بحث تامین مسکن و سرپناه اصلاً چنین اقدامی را در کوتاه مدت نمی‌توان انجام داد و برای نابودسازی بازتولید فقر مطلق، مسکن حرف اول را می‌زند که نیاز به سرمایه‌گذاری زیاد و بلندمدت است. سبد غذایی و پوشاک برای دولت به راحتی برای فقیر مطلق قابل تامین است، ولی حتی تا سال آینده مسئله اصلی مسکن آن‌ها حل نمی‌شود. اکنون بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع تامین شده که به راحتی می‌توان با آن سبد معیشت را تامین کرد اما این منبع تعیین شده در مجلس اصلاً از عهده آموزش، بهداشت و مسکن و توانمندسازی فقرا بر نمی‌آید و برای خروج از چرخه فقر حتماً نیاز به تامین و توسعه آموزش و بهداشت و مسکن رایگان و مدد‌های اجتماعی برای توانمندسازی خانوارهای فقیر هستیم.

■ اقتصاددان

دراولین نشست حفاظت مشارکتی در محیط زیست عنوان شد:

شهروندان باید مشارکت کنند

گلشن مهر - اولین نشست از سری نشست‌های حفاظت مشارکتی در حوزه تنوع زیستی به همت گروه محیط زیست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به صورت آنلاین برگزار شد.

حفاظت پایدار از عرصه طبیعی و محیط زیست همواره جزو اولویت‌های اصلی قشر زیادی از مردم و سازمان‌های مربوطه است. جامعه عموماً با دو طرز فکر در خصوص حفاظت مواجه است که یکی از آن‌ها به حمایت بدون بهره‌برداری و شیوه پادگانی مربوط است و دیگری حفاظت در معنای بهره‌برداری پایدار است. پیش از ملی شدن اراضی منابع طبیعی، عرصه‌ها در اختیار مردم بود و حفاظت و بهره‌برداری در راستای یکدیگر، توسط مردم صورت می‌گرفت. مردم در آن زمان به محیط زیست تعلق خاطر داشتند و در حفظ آن کوشا بودند. ملی شدن این اراضی به نوعی مالکیت جامعه محلی را به چالش کشید و تخریب و تعرض به عرصه‌ها پس از ملی شدن افزایش یافت. در این راستا حس تعلق مردم به اراضی منابع طبیعی از بین رفت و اگر به طور مثال جنگلی طعمه حریق شود، مردم نسبت به گذشته مشارکت کمتری در اطفای حریق دارند. با نگاهی به اتفاقات گذشته در یک سده اخیر، کاملاً مشخص می‌شود که مردم حافظان بهتری از محیط زیست هستند. ضروری است که دولت‌ها با همراهی مردم عرصه‌های طبیعی را حفظ کنند. بدیهی است که برگرداندن حس تعلق و ایجاد حس مالکیت عرصه‌های طبیعی می‌تواند کمک شایانی به حفاظت از محیط زیست و حیات وحش کند.

در این راستا نشست حفاظت مشارکتی در حوزه تنوع زیستی توسط گروه محیط زیست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد که در آن چالش‌های موجود در این حوزه توسط جمعی از اساتید و مسئولان حوزه محیط زیست، بررسی و برای رفع آن‌ها مواردی عنوان شد.

دکتر مریم شهبازی عضو هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در ابتدای این نشست از ضرورت مشارکت انسان در حفظ اکوسیستم سخن گفت و اظهار کرد: نقش تنوع زیست محیطی در بقا انسان بسیار مهم بوده که در این راستا، حفاظت از محیط زیست بسیار ضروری است. وی افزود: تا سال‌های اخیر از بین رفتن محیط زیست یک مشکل بیولوژیکی و اکولوژیکی بود اما

این امر در حقیقت یک مشکل فرهنگی است. شهبازی ادامه داد: نقش و تاثیر انسان نباید در اکوسیستم فراموش شود و هرگز نباید محیط زیست و طبیعت را از فرهنگ جدا کنیم.



دکتر زهرا قلیچی پور نیز با شرکت در این نشست که به صورت آنلاین برگزار شد، گفت: از مواردی که می‌توان از طریق آن مردم را به مشارکت تشویق کرد سهیم کردن آن‌ها در منافع است. این عضو هیات علمی دانشگاه حکیم سبزواری اظهار کرد: بقای مناطق تحت حفاظت در درازمدت در گرو فایده‌مندی برای جوامع و پیرامون آن‌ها است. وی افزود: حمایت جامعه محلی از مناطق

تحت حفاظت تنها در صورت برآورده شدن نیازها و حقوق آن‌ها تداوم می‌یابد. عضو دیگر هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در این نشست گفت: تنوع زیستی تنها در صورتی حفظ می‌شود که نیازهای جمعیت‌های ساکن مناطق حفاظت شده و همجوار آن در نظر گرفته شود. دکتر حمیدرضا رضایی با بیان اینکه مناطق حفاظت شده نیز

باید با جوامع محلی همزیستی داشته باشند، ادامه داد: برای مشارکت مردم در احداث، مدیریت و نظارت پیوسته مناطق و درک عمیق آن‌ها به وسیله مردم، باید تلاش زیادی صورت گیرد. وی افزود: برای این منظور باید شناخت فرهنگ و نیازهای مادی و معنوی آن‌ها مدنظر قرار گیرد که شامل مسائلی مانند سیستم‌های مالکیت سنتی، حق مالکیت در فعالیت‌های حفاظتی و نقش زنان در حفاظت است. رئیس پارک ملی و ذخیره‌گاه زیست‌کره گلستان نیز در این نشست حضور داشت و ضمن معرفی پارک ملی گلستان از اقدامات اجرایی این مجموعه در راستای مشارکت همه



جانیه سخن گفت. مهندس مهدی تیموری اظهار کرد: به کاری‌گیری آتش بانان، استفاده از ظرفیت داوطلبان و علاقه‌مندان و کار با جوامع محلی بخشی از اقدامات این مجموعه در راستای مشارکت همه جانیه است. وی افزود: عموماً در مسیر حفاظت پایدار چالش‌هایی وجود دارد که مانع از پیشروی آسان کار می‌شود. رئیس پارک ملی و ذخیره‌گاه زیست‌کره گلستان ادامه

داد: تولید محتوای آموزشی برای گردشگران، تعیین سرفصل‌های مطالعاتی، تفاهم‌نامه با دانشگاه‌های داخلی و خارجی، سفرهای آموزشی محیط بانان، برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای جوامع محلی و گردشگران و همچنین عقد تفاهم‌نامه با مناطق حفاظت شده، برخی از چالش‌های پیش روی حفاظت پایدار است.

دردامه نشست حفاظت مشارکتی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان حضور یافت و در این خصوص گفت: حفاظت پایگانی دیگر پاسخگوی مناطق تحت حفاظت ما نیست و در کنار افزایش سطح حفاظت به روش سنتی به استخدام محیط بانان جدید نیاز داریم. دکتر محمدرضا کنعانی اظهار کرد: ما نیازمند یک بررسی جامع از وضعیت جوامع محلی حاشیه و واقع در مناطق تحت مدیریت هستیم و مشخص شده

که یک عملکرد ثابت بر اساس یک الگوی ثابت برای این مناطق جوابگو نخواهد بود. وی افزود: اگر جوامع محلی ما یک بهره‌بردار پایدار نداشته باشند و منافع در مناطق تحت مدیریت ما نداشته باشند تعارضات به عرصه‌های طبیعی همچنان ادامه خواهد داشت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان در انتها عنوان کرد: به اعتقاد من، برای گرفتن یک نتیجه خوب در حوزه حفاظت مشارکتی، ما باید به دنبال توسعه معیشت جایگزین برای جوامع محلی باشیم تا آن‌ها از مناطق تحت مدیریت ما به بهره‌برداری برسند. گفتنی است نشست حفاظت مشارکتی در حوزه تنوع زیستی، به همت گروه محیط زیست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، با حضور جمعی از اساتید دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، رئیس پارک ملی و ذخیره‌گاه زیست‌کره گلستان و مدیرکل محیط زیست استان گلستان، به صورت آنلاین برگزار شد. لازم به ذکر است این نشست اولین سری از نشست‌های مشارکت حفاظتی بود و در ماه‌های آینده این بحث ادامه پیدا خواهد کرد.





حوزه امنیت غذایی رابطه مستقیم با استقلال و امنیت کشور دارد



مشاور عالی برنامه ریزی نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت: حوزه امنیت غذایی یکی از موضوع های اساسی و مهم نظام اسلامی بوده و رابطه مستقیم با استقلال و امنیت کشور و رضایتمندی مردم دارد. رحمان یاسی در حاشیه همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی - امنیت غذایی در گرگان افزود: امروز در عرصه کشاورزی با نگاه و رویکرد تأمین امنیت غذایی، ما با چالش های جدی در عرصه «فراهمی غذا»، «دسترسی غذا»، «ثبات و پایداری» و «مصرف و سلامت غذا» مواجه هستیم که با همت جمعی از متخصصان کشور، سند مناسبی جهت تصویب خواهی در مراجع ذیربط در این زمینه آماده شده است. وی ادامه داد: آن چیزی که در مرحله اجرای بسیاری از سند های ملی با آن مواجه هستیم، اتخاذ نکردن تمهیدات مناسب برای اجرا و پیاده سازی آنهاست و به نظر می رسد یگانه راهکار عملیاتی در این راستا، بهره گیری از فرهنگ و مدیریت جهادی است که در گذشته قابلیت های بی نظیر خود را در پیشرفت کشور نشان داده است. وی برپایه دوازدهمین همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی با موضوع نقش این فرهنگ و مدیریت در امنیت غذایی راه میزبانی گرگان، کشور برشمرد. دبیر شورای سیاستگذاری همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی - امنیت غذایی افزود: این همایش به همت حوزه نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی و با بخش زیادی از همکاران این وزارتخانه در حال برگزاری است و با توجه به تأکید فراوان نماینده ولی فقیه در وزارتخانه، بر اثربخشی و مساله محوری همایش، تمامی کارگروه های تخصصی بر شناسایی و ارائه راهکارهای عملیاتی متمرکز شد و امید است خروجی این همایش کمک قابل قبولی به حل مسائل و مشکلات عرصه امنیت غذایی با رویکرد فرهنگ و مدیریت جهادی کند. محورهای این همایش، توسعه روستایی و کشاورزی پایدار با فرهنگ و مدیریت جهادی، نقش فرهنگ و مدیریت جهادی در حفاظت از منابع پایه مرتبط با امنیت غذایی آسیب شناسی و راهکارهای تحقق انسجام مدیریتی در امنیت غذایی بر اساس فرهنگ و مدیریت جهادی، نقش فرهنگ و مدیریت جهادی در اصلاح الگوی مصرف و سلامت غذا توزیع شایسته و دسترسی عادلانه به غذا با فرهنگ و مدیریت جهادی، ظرفیت شناسی و راهکارهای به فعلیت رساندن ظرفیت های مردمی در تحقق امنیت غذایی با رویکرد جهادی و نقش فرهنگ و مدیریت جهادی در رفع موانع تولید کشاورزی است. به گفته یاسی، امسال مقاله فراوان از سوی محققان و استادان از سراسر کشور به این همایش ارسال شد که ۱۵ مقاله و سه مقاله هم برای ارایه در روز پایانی همایش انتخاب شده است.

اجرای طرح های منابع طبیعی شتاب می گیرد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: تصویب ۶۶۰ میلیارد تومانی سفر استانی دولت اجرای طرح های آبخیزداری، بیابانزدایی و اطفای حریق در این استان را شتاب می دهد. عبدالرحیم لطفی با بیان این که این اعتبارات طی سه سال تخصیص داده می شود، اظهار داشت: بیشترین اعتبارات این سفر در حوزه منابع طبیعی به مبلغ پنج هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح های آبخیزداری بود که با آن می توان ۳۷۰ هزار هکتار را اجرا کرد و سطح پوشش آبخیزداری را به یک میلیون و ۵۰ هزار هکتار افزایش داد. وی افزود: اجرای کامل طرح آبخیزداری گلستان به ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد تا این طرح ها در یک میلیون و ۴۰۰ هزار

حوضه های آبخیز منطقه به سرانجام برسد. وی سرمایه گذاری در بخش مقابله با اطفای حریق در عرصه های منابع طبیعی گلستان را ضروری دانست و افزود: طی چند سال گذشته اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریالی برای تأمین تجهیزات مقابله با آتش در عرصه های منابع طبیعی استان اختصاص یافت که اعتبارات سفر رییس جمهور می تواند بسیاری از کمبودهای این بخش را برطرف کند. استان گلستان علاوه بر ۸۶۲ هزار هکتار عرصه مرتعی، ۴۵۲ هزار هکتار عرصه جنگلی دارد و یکی از مناطق پرخطر آتش سوزی در ایام سال به ویژه تابستان و بعد از برداشت محصول و پاییز به شمار می رود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان به تهدید ریزگردهای صحرایی

قره قوم ترکمنستان واقع در شمال استان اشاره و اضافه کرد: مصوب کردن هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی دولت برای بیابان زدایی، سرعت طرح های مقابله با این پدیده را در شمال استان شتاب خواهد داد. به گفته وی حدود ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی مناطق شمالی و مرزی استان گلستان در معرض بیابانی شدن و تبدیل به دشت رسوبی شور قرار دارد که ۵۰ هزار هکتار آن در اولویت اجرای پروژه های آبخیزداری از جمله بونه کاری، ایجاد ذخیره نزولات آسمانی، بذرپاشی، بانکت بندی (تأمین آب در مناطق خشک با احداث جوی های کوچک افقی که در روی خطوط میزان قرار می گیرند) و ایجاد باد شکن (کنترل ریزگردها) شناسایی شده است.

سرمایه گذار جدید پتروشیمی در راه گلستان

رئیس قوه قضاییه در سفر به استان گلستان آغاز شد و به این ترتیب در کمتر از سه ماه با تعامل و هماهنگی قوه قضاییه و قوه مجریه، طرح پتروشیمی گلستان که از ۱۵ سال پیش تاکنون بر زمین مانده است، در مسیر تکمیل و راه اندازی قرار گرفت. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: هفته گذشته بود که در پی دستور رئیس قوه قضاییه و پیگیری دادگستری گلستان، معاون وزیر نفت نظر هیئت کارشناسی برای بررسی راهکارهای راه اندازی پتروشیمی گلستان را در نامه رسمی به رئیس کل دادگستری استان گلستان اعلام کرد. آسیابایی افزود: در این نامه معاون وزیر نفت دو راهکار اجرایی برای راه اندازی پتروشیمی گلستان اعلام کرد که انتخاب سرمایه گذار جدید یکی از این راهکارها بود. رئیس کل دادگستری گلستان بیان کرد: بخش مربوط به دستگاه قضایی هم، بحث خلع ید سرمایه گذار فعلی است که با اختیارات ویژه ای که رئیس قوه قضاییه به رئیس کل دادگستری استان تفویض کردند ما در این زمینه آمادگی داریم و به محض ورود سرمایه گذار جدید این اقدام انجام می شود.



نفت تا پایان اسفند یک شرکت سرمایه گذار که اهلیت لازم برای اجرای طرح های پتروشیمی دارد برای مذاکره و تکمیل این طرح به دادگستری گلستان معرفی و راهی استان می شود. آسیابایی ادامه داد: تکاپو برای راه اندازی دوباره پتروشیمی گلستان ۲۵ آذرماه امسال با دستور ویژه

هم در سفر چند روز پیش هیئت دولت به گلستان، دستور ویژه به وزیر نفت برای راه اندازی پتروشیمی گلستان صادر کرد. رئیس کل دادگستری گلستان افزود: مرتضی شاه میرزایی معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، در تماس تلفنی اعلام کرد با دستور وزیر

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در نتیجه تعامل و همکاری دو قوه قضاییه و مجریه، پروژه پتروشیمی گلستان، در مسیر تکمیل و راه اندازی قرار گرفت. به گزارش مهر، حیدر آسیابایی اظهار کرد: پس از پیگیری های قضایی برای رفع مشکل پتروشیمی گلستان، رئیس جمهور

همراهی یکدیگر امور را پیش ببرند و ضمن افزایش تولید و درآمد در یک فضای رقابتی سالم به ایجاد اشتغال پایدار در جامعه نیز کمک کنند. همچنین دبیر علمی نخستین همایش ملی راهبرد اقتصاد کارآفرینی در ایران با رویکرد تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نیز گفت: پس از تصویب برگزاری این همایش در شورای آموزشی و پژوهشی دانشگاه گنبد کاووس فراخوان ارسال مقالات انجام شد که در مجموع ۷۰ مقاله از سوی استادان مراکز آموزش عالی دولتی و غیردولتی، آزاد اسلامی، پیام نور و موسسات پژوهشی سراسر کشور به دبیرخانه رسید.

علی کارشناسان افزود: مقالات رسیده به دبیرخانه توسط کمیته داوران بررسی و ۵۰ مقاله برای ارائه پذیرفته شد که ۴۰ مقاله امروز به صورت پوستر و ۱۰ مقاله نیز به صورت حضوری یا ویدئو کنفرانس توسط صاحبان آن ارائه می شود. وی همچنین با مهم دانستن نقش کارآفرینی در

نخستین همایش ملی راهبرد اقتصاد کارآفرینی در ایران با رویکرد تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها با شرکت حضوری و مجازی ۵۰ نفر از استادان مراکز آموزش عالی دولتی، غیردولتی، آزاد اسلامی، پیام نور و موسسات پژوهشی کشور به میزبانی دانشگاه دولتی گنبد کاووس برگزار شد.

به گزارش ایرنا، در این همایش ملی معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه گنبد کاووس در سخنانی با قدردانی از ارائه دهندگان و شرکت کنندگان این رخداد علمی گفت: در ادبیات اقتصادی، کارآفرینی از مولفه های مهم رشد اقتصادی به حساب می آید و به سبب اهمیت این موضوع و در راستای منویات رهبر معظم انقلاب که در سال های اخیر به مساله اقتصاد و راهبرد اقتصاد مقاومتی اهتمام و تأکید داشتند، این همایش توسط دانشکده علوم انسانی و گروه اقتصاد این دانشگاه برگزار شد. علی ستاریان افزود: توسعه و رشد اقتصادی علاوه بر نیروی انسانی کارآفرین و سرمایه مادی به راهبرد و حمایت های حاکمیت و دولت نیاز دارد تا این ۲

همایش ملی راهبرد اقتصاد کارآفرینی برگزار شد



طرح نظارتی تعزیرات ویژه نوروز آغاز شد



سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: طرح نظارتی ویژه نوروز سال ۱۴۰۱ اداره کل تعزیرات حکومتی و دستگاه‌های نظارتی گلستان آغاز شد. به گزارش روابط عمومی، تقی حسام اظهارکرد: با توجه به نزدیک شدن به پایان سال و افزایش تقاضای مردم برای خرید و انجام سفرهای نوروزی طرح نظارتی ویژه نوروز ۱۴۰۱ از تاریخ ۱۴ اسفندماه لغایت ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ در مرکز استان و شهرهای تابعه برگزار خواهد شد. سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: هدف اجرای طرح حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و برخورد قاطع و سریع با تخلفات است. وی بیان کرد: این طرح در مرکز استان با دو اکیپ گشت مشترک با همکاری بازرسان سازمان صمت، جهاد کشاورزی، اتاق اصناف و همیاران بسیج انجام خواهد شد. حسام اضافه کرد: این اداره کل برای خدمت‌رسانی به مردم و مسافران در ساعات اداری و غیراداری آماده پاسخگویی است لذا از هموطنان تقاضا می‌شود در صورت مشاهده هرگونه گرانفروشی یا سایر تخلفات اقتصادی، بهداشتی و صنفی، قاچاق کالا و ارز و غیره موضوع را به صورت حضوری، یا با تلفن یا سامانه اینترنتی به تعزیرات حکومتی اطلاع داده و با سازمان صمت تماس بگیرند.



اختتامیه جشنواره ابوذر گلستان

اختتامیه ششمین دوره جشنواره ابوذر گلستان برگزار و سه خیرینگار مهر حائز رتبه شدند. به گزارش مهر، بر این اساس «اعظم مجیب» در بخش گزارش عام براساس نظر داوران جشنواره، حائز رتبه اول شد و «مریم شریفی» در این بخش رتبه سوم را کسب کرد. در بخش مصاحبه هم داوران جشنواره «مریم بزی» از خبرنگاری مهر را شایسته تقدیر دانستند. رئیس بسیج رسانه گلستان در این آیین گفت: براساس آسیب‌شناسی انجام شده با حضور و مشورت با رسانه‌ها، امسال جشنواره با کیفیت بیشتری برگزار شد. محمدمهدی تجری، قدمت هفت ساله جشنواره را نقطه قوت این رویداد اعلام کرد و افزود: رسانه‌ها می‌توانند در جهاد تبیین و امیدآفرینی و رفع مشکلات استان اثرگذار باشند. گفتنی است که در این دوره از جشنواره، ۸۵۵ اثر در زمینه مکتوب و چند رسانه‌ای به دبیرخانه جشنواره رسانه‌ای ابوذر گلستان ارسال شد که بعد از داوری‌های انجام شده ۳۲ اثر در حوزه‌های مختلف خبر، گزارش، مقاله، مصاحبه، یادداشت و چند رسانه‌ای حائز رتبه برتر شد.

استاندار طی چند ماه اخیر یک تیم شدند تا مشکلات را جمع‌بندی و در سفر ریاست جمهوری عنوان کنند. علی‌ملک شاهکویی، با تأکید بر اینکه این همکاری همه‌جانبه سبب شد تا رئیس‌جمهور همه مشکلات استان را پذیرفت و مصوبات خوبی را داشت، یادآور شد: مطالبه‌گری برای تحقق مصوبات سفر از خود سفر نیز مهمتر است. وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور امن‌ترین سفر را در بین سفر به استان‌ها به استان گلستان داشت، توضیح داد: سرمنافع مردم با هیچ‌کس تعارف نمی‌کنیم و اخوت و برادری با هیچ‌کس در این خصوص نداریم و هر کس در هر خطی باشد و به استان و کشور خدمت کرد، ما می‌پذیریم.

و از همه مهمتر روشننگری مقام معظم رهبری سبب شد تا کشور از یک خطر و سقوط جدی نجات یابد. وی با تأکید بر اینکه مردم حرف‌خبرنگاران و به‌طور کل اصحاب قلم و رسانه را گوش می‌دهند، افزود: نباید نصفه‌نیم‌لیوان را ببینیم و باید کارهای خوب و مثبت را هم به جامعه منتقل کنیم. فرمانده سپاه نینوا، گلستان، با بیان اینکه ماعقب‌مانده‌ترین استان کشور در حوزه آب، کشاورزی، عمران، صنعت و در مجموع شاخص‌های توسعه‌ای هستیم، تصریح کرد: همه از گذشته تا به حال تقصیرکارند و باید توبه کنند. وی با اشاره به اینکه وقتی توسط قرارگاه خاتم‌الورد کردیم، تازه متوجه شدیم چه خبر است، اضافه کرد: در دولت جدید، دست‌اندرکاران

ای ابوذر، اظهار کرد: صدور فرمان مقام معظم رهبری در خصوص "جهاد تبیین" است که در همه حوزه‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و سایر حوزه‌ها نمود پیدا می‌کند. وی با بیان اینکه دشمن می‌خواهد دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی را زیر سوال ببرد تا دوران ستم‌شاهی را دوران گل و بلبل نشان دهد، ادامه داد: امیدآفرینی از الزاماتی می‌باشد که خبرنگاران و اصحاب قلم و رسانه باید در دستور کار خود قرار دهند. ملک‌شاهکویی، با اشاره به برخی حوادث روز دنیا، حوادث آکراین را نتیجه اعتماد به دشمن دانست و خاطر نشان کرد: ما هم رفته بودیم که اعتماد حادقلی به دشمن داشته باشیم که دست‌الهی و ایستادگی ملت ایران

گلستان عقب‌مانده‌ترین استان کشور در توسعه

فرمانده سپاه نینوا استان گلستان، گفت: همه می‌دانیم که گلستان عقب‌مانده‌ترین استان کشور در شاخص‌های توسعه‌ای است و در این زمینه همه با هم از گذشته تا به حال مقصریم. علی‌ملک‌شاهکویی، در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره رسانه

اولویت گلستان مبارزه با فرار مالیاتی است



نیروی دغدغه‌مند نیاز داریم. وی بابیان این نکته که برای فرار مالیاتی باید یک قرارگاه ایجاد کنیم، افزود: قول می‌دهیم یک کمیته ویژه در استانداری در این راستا ایجاد کنیم. علوی فرهنگ‌پذیری را یک اصل در افزایش وصول مالیات دانست و گفت: فرهنگ‌سازی مالیاتی باید اتفاق بیفتد در این صورت همه‌ای برای افرادی که از پرداخت مالیات فرار می‌کنند، ایجاد می‌شود.

شد. سید حسین علوی اظهار کرد: در حالی که ما گرفتار جنگ اقتصادی و تحریم‌ها هستیم اتفاقات خیلی خوبی در حوزه وصول مالیات افتاده است. وی ضمن قدردانی از انتصاب نیروی استانی، گفت: انتخاب فردی از مجموعه اداره استان نشانگر توانمندی نیروهای بومی است. علوی به حمایت از تولید تأکید کرد و گفت: ما صرفاً انسان متعهد و متخصص نمی‌خواهیم بلکه

کار خواهیم برد تا از هرگونه فساد مالی و اخلاقی و کج‌رو برمانم. حاجی مشهدی به عدالت‌محوری در حوزه وصول مالیات تأکید کرد و گفت: مبارزه با فرار مالیاتی در کنار حمایت از تولید از برنامه‌های اداره مالیاتی استان است. در ادامه این نشست سرپرست اداره کل دفتر استاندار و روابط عمومی استانداری گلستان گفت: پرچم خدمت از دست یک انقلابی به فرد انقلابی دیگری سپرده

مدیرکل امور مالیاتی گلستان با تأکید بر حمایت از تولید، گفت: تلاش می‌کنیم تا از تولیدکنندگان کالا و خدمات حمایت کرده و مبارزه با فرار مالیاتی را اولویت قرار دهیم. قربان حاجی مشهدی اظهار کرد: تلاش می‌کنیم تا از تولیدکنندگان کالا و خدمات حمایت کرده و مبارزه با فرار مالیاتی را اولویت قرار دهیم تا به این ترتیب گام بلندی را در مبارزه با فساد برداریم. وی ادامه داد: تمام تلاش‌ها را به

آسانی فضای کسب و کار از میان ۱۹۰ کشور ۱۲۷ و در شاخص آزادی اقتصادی از میان ۱۸۰ کشور رتبه ۱۶۴ و در فساد اقتصادی نیز از میان ۱۸۰ کشور رتبه ۱۴۹ را داشته است که جایگاه‌های خوبی نیستند. وی ادامه داد: مجموعه این شاخص‌ها و متغیرهای آنها سبب شد تا کشور ما در شاخص سرانه تولید ناخالص ملی برحسب قدرت خرید پول در سال ۹۹ با درآمد سالانه ۱۹ هزار و ۵۵۷ دلار رتبه ۶۶ را در میان ۱۷۸ کشور داشته باشد. همچنین دانشگاه رازی کرمانشاه گفت: مراکز آموزش عالی با تربیت نیروی انسانی نخبه و ارائه مدل‌های اقتصادی مبتنی بر علم و دانش و کمک به تجاری‌سازی آن کمک زیادی به دولت در پیشبرد و رشد اقتصاد می‌کنند. سهراب دل‌انگیزان افزود: دانشگاه‌ها همچنین با استفاده از ظرفیت پارک‌های علم و فناوری و مراکز نوآوری نقش موثری در توسعه اکوسیستم استارت‌آپی، کارآفرینی و پیشرفت اقتصادی در سطح محلی، استانی و ملی برعهده دارند.

ابونوری که با موضوع "راهبرد اقتصاد کارآفرینی در ایران با رویکرد تولید ملی" سخن می‌گفت، به بررسی اثر فضای کسب و کار بر سرانه تولید ناخالص برحسب قدرت خرید پول پرداخت و افزود: ثبات اقتصادی نقش موثری در فعالیت کارآفرینان دارد زیرا آنها می‌توانند با برنامه‌ریزی صحیح به تولید، درآمد و اشتغال بپردازند. وی افزود: هرگونه بی‌ثباتی در اقتصاد، فضا را برای فعالیت‌های "سوداگرانه" بازر می‌کند و در واقع فعالان این حوزه بیشترین منفعت را از شرایط بی‌ثباتی اقتصادی می‌برند بنابراین دولت باید به شاخص‌هایی چون "آسانی فضای کسب و کار، آزادی اقتصادی و فساد ستیزی اقتصادی" و متغیرهای هر کدام توجه نماید. ابونوری، توجه به آسانی کسب و کار و شفافیت در اقتصاد را برای افزایش تولید و کاهش فساد و نیز آزادی اقتصادی را جهت ارتقای تولید ناخالص ملی موثر دانست و اضافه کرد: براساس آمارها سال ۲۰۲۰ یا سال ۹۹ رتبه ایران در شاخص

توسعه و رشد اقتصاد گفت: توجه به کسب و کارهای کوچک و متوسط توسط کارآفرینان مقدمه و یا زنجیره تکمیل ارزش تولیدات صنایع بزرگ است اما در کشور ما بیشتر خام‌فروشی می‌کنند. کارشناسان اضافه کرد: با حمایت و توسعه کارآفرینی و حمایت از سرمایه‌های کوچک که در راستای سیاست و راهبرد اقتصاد مقاومتی مدنظر رهبری انقلاب است، می‌توان از خام‌فروشی جلوگیری و ارزش افزوده بیشتری برای اقتصاد کشور ایجاد کرد. همچنین در این همایش ملی استاد دانشگاه سمنان که یکی از سخنرانان این رخداد علمی و به‌صورت ویدئو کنفرانس بود گفت: برای توسعه کارآفرینی و رشد اقتصادی در کشور چاره‌ای جز کم کردن دخالت‌های دولت در حوزه اقتصاد، کنترل قیمت‌ها و جایگزین کردن شیوه‌های الکترونیکی به جای سنتی در انجام امور این حوزه مهم نداریم. اسمعیل



ممنوعیت برداشت ترافل و برخورد با متخلفان



در نشست هم اندیشی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان، دستورالعمل ممنوعیت برداشت ترافل و برخورد با متخلفان اعلام شد. رئیس کل دادگستری گلستان در این جلسه با اشاره به اهمیت اقدامات پیشگیرانه در حفاظت منابع طبیعی، گفت: برداشت قارچ ترافل در شهرستان‌های مثل گالیکش زیاد بوده و باید این شهرستان‌ها عزم جدی در برخورد با این متخلفان داشته باشند. حیدر آسیایی افزود: همچنین در مقابل باید با زمین خواران و متصرفان عرصه‌های منابع ملی هم به شدت برخورد شود. دادستان عمومی و انقلاب مرکز گلستان هم گفت: برداشت قارچ ترافل به صورت جدی به جنگل‌ها و مراتع صدمه می‌زند و در برخی موارد باعث آفات و بیماری‌ها خواهد شد؛ این نوع قارچ فقط در پای درختان رشد کرده که با بیل زدن و برداشت آن ریشه درختان آسیب می‌بیند و در نهایت سبب خشک شدن درخت می‌شود. محمود اسپانلو با بیان اینکه قارچ ترافل بخشی از زنجیره غذایی جنگل به شمار می‌رود، تصریح کرد: غیر از تخریب خاک جنگل و خشکاندن درختان، برداشت غیراصولی این قارچ با جنگل و بیلچه که هم‌اکنون سودجویان انجام می‌دهند، سبب می‌شود تا به مرور زمان نسل این قارچ زیرخاکی از بین برود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان هم گفت: سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برداشت این نوع قارچ را که ارزش بالایی هم دارد، ممنوع کرده است و با متخلفان بر اساس قانون برخورد می‌شود. عبدالرحیم لطفی افزود: برخی از حیوانات داخل جنگل مانند سنجاب‌ها و موش خرما از قارچ دنبان تغذیه می‌کنند، شاید به همین دلیل هم باشد که قارچ‌خوارها هنگام گشتن به دنبان قارچ دنبان، سوراخ‌هایی را که حیواناتی مانند سنجاب و موش خرما در پای درختان ایجاد می‌کنند، دنبان کرده و به آن دست می‌یابند.

وی با اشاره به اینکه برداشت قارچ دنبان از اواسط اسفندماه شروع می‌شود و تا اواخر شهریور ادامه می‌یابد، افزود: قارچ ترافل یا دنبان کوهی دارای خواص دارویی و تغذیه‌ای زیادی بوده و گیاه دنبان یکی از غنی‌ترین گیاهان خوراکی در جهان است که قیمت بالایی هم دارد.

توزیع ۱۱ تن میوه تنظیم بازار در شهر کلاله

فرماندار شهرستان کلاله از توزیع ۱۱ تن میوه تنظیم بازار در این شهرستان در روزهای آتی منتهی به عید نوروز خبر داد. فرهاد شبیک در جلسه ستاد تنظیم بازار شهرستان کلاله که با حضور مدیران و مسئولان اقتصادی، بازار و اصناف برگزار شد با اشاره به ضرورت نظارت و کنترل قیمت اقلام و اجناس در روزهای پایانی سال، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین اقلام که باید کنترل قیمت در آن با دقت و جدیت پیگیری صورت بپذیرد میوه شب عید است. وی با بیان اینکه به منظور تنظیم قیمت میوه شب عید، ۱۱ تن میوه تنظیم بازار در شهرستان کلاله توزیع

خواهد شد، افزود: در این راستا ۶ تن پرتقال و پنج تن سیب در روزهای آتی در سطح شهرستان توزیع خواهد شد. فرماندار شهرستان کلاله با تاکید بر اینکه درخواست جدی ما نظارت کامل بر بازار در روزهای پیش رو با تمام ظرفیت‌های موجود نظارتی است، خاطر نشان کرد: تیم‌های نظارتی کلیه اقلام مصرفی شب عید از قبیل پوشاک، آجیل و میوه سطح شهر را مورد نظر و کنترل قرار داده و با هر گونه گران‌فروشی در بازار به صورت قانونی برخورد کنند. شبیک همچنین از توزیع بیش از ۳۱ هزار و ۲۰۰ کیلوگرم مرغ منجمد، ۵ هزار کیلو

اهداء البسه به نوجوانان گلستانی

پروتئینی، اهداء جهیزیه، اهداء لوازم التحریر، مشاوره خانواده، برگزاری مراسم عقد، طبخ غذای گرم، برگزاری مراسم مذهبی، برگزاری جشن تولد برای کودکان بی سرپرست، دیدار و سرکشی از خانواده‌های نیازمندان، خانواده‌های معظم و معزز شهدا و مسئولین استان و غیره انجام داده و در آخرین پویش امسال

نوروز رفت. دبیر قرارگاه خدمت رسانی امیرالمؤمنین (ع) استان گلستان افزود: این ۴۵۰ سری لباس شامل: پیراهن، شلوار، جوراب، مانتو، چادر، روسری و کفش است. رسولی بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ این قرارگاه در چندین مرحله اقدام به پویش‌های گوناگون از قبیل: اهداء بسته‌های معیشتی، بهداشتی،

دبیر قرارگاه خدمت رسانی امیرالمؤمنین (ع) استان گلستان گفت: قرارگاه امیرالمؤمنین (ع) با اهداء ۴۵۰ سری لباس به نوجوانان گلستانی در قالب پویش البسه به استقبال عید نوروز رفت. علی رسولی اظهار کرد: این قرارگاه با اهداء ۴۵۰ سری لباس به نوجوانان گلستانی در قالب پویش البسه به استقبال عید

فرماندار بندرگز گفت: میزبانی از اردوی تیم ملی کشتی کامبوج نشانه فراهم بودن حداقلی زیرساخت‌های ورزشی این شهرستان به خصوص در رشته کشتی است که ارتقای آن به توسعه گردشگری ورزشی منجر خواهد شد. صابر حسن‌پور اظهار داشت: کشتی بندرگز و به خصوص شهر نوکنده از توابع این شهرستان سابقه دیرینه و روشنی در کشتی دارد که تلاش برای ارتقای زیرساخت‌های

زیرساخت‌های بندرگز برای توسعه گردشگری ورزشی فراهم می‌شود

آن علاوه بر افزایش درآمد می‌تواند بار دیگر کشتی بندرگز را به رده‌های بالای کشور برساند. وی بیان کرد: میزبانی از اردوی تیم ملی کشتی کامبوج نشان داد بندرگز می‌تواند به مقصدی برای برپایی اردوی تیم ملی کشورهای دیگر تبدیل شود که لازمه آن افزایش هر چه بیشتر زیرساخت‌های ورزشی و گردشگری است. فرماندار بندرگز ادامه داد: ظرفیت‌های فراوان گردشگری طبیعی و تاریخی در کنار زیرساخت

های ورزشی موجود می‌تواند عامل جلب توجه تیم‌های ورزشی برای برپایی اردوی آماده‌سازی در این شهرستان باشد که تلاش می‌کنیم از این ظرفیت‌ها برای جذب بیشتر تیم‌های ورزشی خارجی و رونق گردشگری ورزشی استفاده کنیم. اردوی یک ماهه تیم ملی کشتی کامبوج به سرمربیگری کمیل قاسمی دارنده مدال طلای المپیک لندن در شهرستان بندرگز در حال برگزاری است.

تجهیز و بهره‌برداری از ساختمان‌ها و بناهای آموزشی و بهداشتی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان گلستان، شهرستان گرگان، بخش مرکزی، شهر گرگان، آموزشگاه جنگل، بلوار بهارستان، خیابان شهیدبهبشتی، پلاک ۰، طبقه همکف کدپستی ۲۹۱۳۱۸۷۳۹ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم شرکتی هر یک از شرکا آقای حسن رضایی به شماره ملی ۲۱۲۲۵۸۷۵۹ دارند ۲۵۰۰۰۰ ریال سهم شرکتی خانم سمانه ولی پور به شماره ملی ۵۰۱۰۸۵۹۰۶۸ دارند ۷۵۰۰۰۰ ریال سهم شرکتی اعضا هیئت مدیره آقای حسن رضایی به شماره ملی ۲۱۴۲۵۸۷۵۹ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سمانه ولی پور به شماره ملی ۵۰۱۰۸۵۹۰۶۸ به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری با امضاء سمانه ولی پور همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری گرگان- شناسه آگهی ۱۲۸۹۸۲۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابرماده ۳ و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۰۰۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۸۳۲۲ و ۱۴۰۰۰۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۸۳۲۲ وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/ خانم ۱- قنبرعلی خلیلی شناسنامه ۳۰۵ و کد ملی ۲۱۲۰۹۷۳۷۶۸ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۳۱۴ در سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه باغ ۲- محمدتقی خلیلی جلیلی شناسنامه ۱۰۵۳ کد ملی ۲۱۲۰۴۶۷۶۳۳ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۳۱۵ در سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه باغ بمساحت کل شش‌دانگ ۴۱۴۶۴۸ مترمربع از پلاک ۱۷- اصلی واقع در اراضی جلیلی علیا بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق‌الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲۱
حجت‌الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۰۳۰۴

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مکتبخانه خصوصی مهارت تجربه و دانش

در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۲ به شماره ثبت ۱۴۶۵۵ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۸۲۷۲۷۳ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: انجام کلیه خدمات انفورماتیک و فناوری اطلاعات آی تی و طراحی و تولید نرم افزارهای غیر فرهنگی و غیر هرمی و غیر شبکه ای، ارائه کلیه خدمات پیمانکاری، مشاوره و نظارت فنی اجرای طرح‌های انفورماتیک، شبکه داده‌ها و خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه تجهیزات و قطعات و کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، اخذ وام و اعتبارات از کلیه بانک‌ها، شرکت در مناقصات و مزایده‌های داخلی و خارجی، برپایی غرفه، کارگاه و دوره آموزشی و کلیه خدمات مشاوره‌ای، شرکت در کلیه نمایشگاه‌های داخلی و خارجی و تاسیس و ساخت و

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است در راستای طرح مجتمع خدمات رفاهی بین راهی به مساحت ۸۰۰۰ مترمربع دارای پلاک ۳۳۷ فرعی از ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای مسعود خوش‌نیا فرزند میری در ساعت ۸:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۲ آدرس کیلومتر یک گرگان به جلیلی (یک کیلومتری) روبروی روستای فیض آباد پیمپ پذیر کدپستی ۲۱۲۱۶۱۶۳۸۵۵ به عمل خواهد آمد از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می‌تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می‌تواند بدادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار شنبه: مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۱
حجت‌الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- م.الف ۱۰۴۵۷



ماه در محاق



محمد جانفشان

ای یک روز شوهر به مرخصی. در همین فکرها بود که رقیه خانم همسایه کناری در اتاق رازد و گفت:

— ماه بانو، سیب زمینی داری؟ دو تا دونه به من قرض بده. — ماه بانو بلند شد و دو تا سیب زمینی از طاقچه برداشت و در را باز کرد و بعد از سلام و علیکی به او داد.

رقیه خانم هم تشکر کرد و گفت رمضان که آخر هفته آمد جبران می کنم.

ماه بانو گفت: قابلی نداره خانم.

و رفت.

ماه بانو در را بست و دوباره مشغول آماده کردن شام بچه ها شد. فکر بچه ها و فکر صاحب خانه که صبح آن روز، برای همه خط و نشون کشیده بود و گفته بود: اگر اجاره اتاق رو ندین و سایل خانه تان را بیرون میریزم و بعد پول آب و پول برق را هم که نداده اید ... اشک در چشمانش حلقه زده بود که بچه ها را برای خوردن شام صدا زد.

بچه ها آمدند و کنار سفره کوچک نشستند فرهاد گفت: مامان همیشه سوپ و مادر گفت:

— مامان جون، آخر هفته براتون یک غذای خوب درست می کنم.

شیرین حرفی نزد و مشغول خوردن شام شد. ماه بانو چشمش به گوشه ی اتاق افتاد که رختخواب های روی هم چیده شده، فضای اتاق را تنگ کرده بودند و بعد نگاهش روی طاقچه پر ظرف ایستاد و دوباره یاد حرف های حیدر افتاد که گفته بود چه کارها که برایش نخواهد کرد. مسافرت مشهد، خریدن ماشین، ساختن خانه، بعد هم آهی کشید و قاشق غذا را به دهانش برد و توی دلش گفت:

— انشاءالله درست میشه.

غذا که تمام شد بچه ها کتاب هایشان را در کیف گذاشتند و هر کدام در گوشه ای دراز کشیدند به تلویزیون کوچکی که داشتند، چشم دوختند.

فرهاد چشم از تلویزیون برداشت و گفت:

مامان مامان، فردا پول بده از مدرسه ساندویچ بخرم.

مادر با مهربانی گفت:

مامان جان، فردا هم با خودت نون ببر. بابا که اومد، ازش پول بگیر و ساندویچ بخر.

فرهاد با قیافه درهم، به تلویزیون چشم دوخت.

ماه بانو ظرف ها را جمع کرد و کناری گذاشت تا بعداً آن ها را بشوید بعد یاد ناهار فردا افتاد که برای بچه ها چی درست کند. از پول خرجی هم چیزی باقی نمانده بود. هر وقت هم به حیدر می گفت: پول خرجی کمه. حیدر می گفت:

— ندارم. همینه. به طوری سرش رو هم بیار.

و او می سوخت و می ساخت و دلش را به آینده خوش کرده بود.

و بعد یاد عروسبش افتاد که حیدر با دست خالی آمده بود و خواستگاری می کرد و پدرش موافقت کرده بود و حتی نظر او را هم نپرسیده بود و بعد مشکل جهیزیه که مادرش با قرض و کمک فامیل توانسته بود نیازهای اولیه آن ها را تهیه کند و او را به خانه بخت بفرستد و حسرت فرس و کمد و تختخواب در دلش ماند.

بعد نگاه کرد به بیرون که همسایه کناری داشت با همسایه روبرویی بگو مگو می کرد که چرا بچه تو، طفل کوچک مرا زده و تو هم ساکت نشسته ای و جواب همسایه که:

— خوب کاری کرده تقصیر بچه تو بود که تویش را گرفته ...

این همسایه ها در خانه ای زندگی می کردند که دورتادورش اتاق ساخته شده بود و در هر اتاق خانواده ای کارگری زندگی می کردند و یک مستراح مشترک و یک شیر آب داخل یک پا شیر که خزه سبز بسته بود و همه برای برداشتن آب و شستن ظرف و لباس از آن استفاده می کردند و باید منتظر می ماندند تا نوبت به آنها برسد و صاحبخانه اخمو که سر ماه می آمد و با جنگ و دعوا، کرایه اتاق ها را جمع می کرد و بعد هم خط و نشان های زیاد و اعتراض که خانه را خراب کرده اید فلان جا آجرش شکسته. در و دیوارها، خط خطی شده. شیشه ترک خورده را باید عوض کنید آب زیاد مصرف نکنید چاه پر میشه و ...

بعد هم نفرین اجاره نشین ها در دلشان که الهی از گلویت پائین نره، حرومت باشه این پول. هر سال اجاره رو دو برابر می کنه از همه هم طلبکاره ...

آخر شب بود که یادش آمد که آستین فرهاد پاره شده و باید آن را بدوزه.

کیف خیاطی را آورد و مشغول نخ کردن سوزن شد با خودش می گفت: بچه اصلاً حالیش نیست که باباش پول نداره مثل گرگ با لباس و کفش هاش رفتار می کنه. و بعد به شوهرش فکر کرد که فردا با لباس های دود زده می آید و با مهربانی حالش رو می پرسه و بغلش می کنه و گاهی هم از اینکه نمی تونه براش چیزی بخوره و اظهار شرمندگی می کنه.

آخر شب بود در اتاق را از پشت بست و چراغ را خاموش کرد و خوابید.

آفتاب طلوع نکرده بود که از خواب بیدار شد و وضو گرفت و نمازش را خواند و نان و چای بچه ها را آماده کرد و آنها را صدا زد. بچه ها با چشم های خواب آلود بلند شدند و صورت شان را شستند و صبحانه خوردند و عازم مدرسه شدند. داشت فکر می کرد که برای ناهار بچه ها چه درست کند که ناگهان شیون و گریه و داد و بیداد حیاط را پر کرد.

سرش را که از اتاق بیرون آورد دید رقیه خانم است و بر سر و صورت خود می کوبد.

تا گفت چی شده؟ رقیه خانم گفت:

— لباس بیوش بریم معدن بدبخت شدیم.

ماه بانو فوراً لباس پوشیده و همراه رقیه خانم راه افتاد. خانه نزدیک گاراژ مینی بوس ها بود. سوار مینی بوس شدند و مینی بوس راه افتاد. رقیه خانم مرتباً بی تابی میکرد ماه بانو از او پرسید:

— آخه چی شده؟

— گفت: میگن در معدن اتفاقی افتاده خدا کنه سالم باشن. مینی بوس پیش می رفت و آنها هم ریز ریز اشک می ریختند و از خدا می خواستند که حادثه ای در پیش نباشد.

به ایستگاه معدن که رسیدند پیاده شدند و پیاده به طرف کوه روبرو راه افتادند. رفت و آمد در جاده زیاد بود

ماشین ها با سرعت از کنارشان به طرف معدن می رفتند. جلو یکی از ماشین ها دست نگه داشتند.

— آقا معدن میری؟ تو رو خدا ما را هم ببر.

ماشین پر از مرد بود آنها کمی جابجا شدند و برای شان جا باز کردند. کنار هم نشستند و ماشین راه افتاد.

یک ربع بعد، معدن از دور پیدا شد. بیرون معدن شلوغ بود عده زیادی در حال تلاش بودند و این طرف و آن طرف می رفتند اتومبیل ایستاد. پیاده شدند. به طرف مردم دویدند.

— سچی شده آقا چی شده تو رو خدا بگین چی شده؟ مرد جواب داد:

— هیچی خانم چیزی نشده. راه معدن بسته شده بچه ها در معدن گیر کرده اند مأمورین به زودی بازش می کنند. زانو های او و رقیه خانم شل شد روی زمین نشستند. اشک و التماس به خدا، فرصت دیدن نمی داد.

آمبولانس ها یکی یکی می آمدند و در کناری می ایستادند. عده ای هم زن و مرد پیاده گریه کنان از راه می رسیدند و می پرسیدند چی شده؟

و جواب می شنیدند: انفجار. دارن راه رو باز می کنن. نگران نباشید انشاءالله سالم هستن.

ماه بانو و رقیه خانم نشستند و چشمهایشان به در معدن دوخته شده بود.

رفت و آمد زیاد بود ناگهان صداهایی آمد: راه باز شد ... راه باز شد.

واگن از در معدن بیرون آمد عده ای در واگن نشسته بودند با صورت های سیاه و دود زده وحشت از سر و صورتشان می بارید.

دو نفری به طرف واگن دویدند. شوهرهایشان را ندیدند. رقیه با صورتی برافروخته و هیجانی فریاد زد:

— پس حیدر و رمضان کجا هستن؟

سرای کارگران به پائین افتاده بود و اشک سیاه از چشم هایشان، چهره ی آنان را خط خطی می کرد.

در کف واگن، شوهرهایشان در حسرت دیدار همسر و فرزندانشان له شده دراز کشیده بودند.

و ماه بانو مثل ماهی در محاق نشسته، خاک بر سر و صورت می ریخت.



پیکر زخمی طبیعت در بیم و امید

امسال تاکنون ۶۵۰ هزار هکتار درختکاری و جنگل‌ها کاری در گلستان انجام شده که در قالب اعتبارات دولتی و پویش‌های مردمی بوده است.



اعظم محبی: با گذشت حدود ۴۰ سال از عملیات احیای عرصه‌های طبیعی و غرس میلیون‌ها نهال و صرف صدها میلیارد تومان اعتبار در گلستان، تا احیای کامل جنگل‌های هیرکانی راه درازی در پیش است. بیش از ۴۰ دهه است که به طرق مختلف توسط دستگاه‌های متولی توسعه فضای سبز و جنگل‌ها در دستور کار قرار گرفته و سالیانه صدها هزار نهال مثمر یا غیرمثمر کشت شده تا سطح درختکاری و جنگل‌ها در گلستان توسعه یابد. فارغ از اجرای طرح‌های درختکاری توسط دستگاه‌های متولی به ویژه منابع طبیعی، مشارکت مردم برای کاشت نهال در اراضی ملی و شارع عام هم افزایش یافته است. اجرای پویش‌های مختلف کاشت درخت و نهال معمولاً در دو ماه پایانی سال رونق گرفته و در برخی سال‌ها رقم کاشت از میلیون هم فراتر می‌رود اما با وجود همه تلاش‌ها که در سالیان اخیر در حوزه درختکاری انجام شده، سطح فضای سبز و جنگل‌های گلستان و کیفیت آنها افزایش محسوس نداشتند. در سالیان اخیر با وجود تاکید فراوان مسئولان ارشد کشور و حتی رهبر انقلاب بر ضرورت توجه حداکثری به صیانت و داشت نهال‌های کاشته شده اما بسیاری از این طرح‌ها به شکست می‌انجامد. البته موفقیت ۱۰۰ درصدی در اجرای برنامه‌های نهال کاری امری محال است و معمولاً بخشی از این نهال‌ها به سبب شرایط اقلیمی، آفات و بیماری‌ها، تنش‌های آبی و بروز برخی رخدادهای ماندگار، آتش‌سوزی و حتی چرای دام از بین می‌روند ولی نباید همه این پارامترها بیش از ۱۰ الی ۱۵ درصد نهال‌ها را تحت الشعاع قرار دهند.

میراث طبیعی بشر هر روزه مورد بی‌مهری انسان‌ها قرار می‌گیرد؛ روستاییان به جنگل‌ها بسان برده‌ای می‌نگرند که باید شلاقی زد و از آن بهره کشید بدون آنکه مرهمی بر روی زخمش گذاشته شود. ملاحظاتی که گفت: متأسفانه هیچ سد درونی و وجدانی برای جلوگیری از نابودی جنگل‌ها در بعضی از افراد وجود ندارد؛ افزایش جمعیت و بی‌کفایتی باعث می‌شود یک عده از روی ناچار به سراغ درختان بروند و آنها را قطع کنند تا معاششان تامین شود. وی افزود: کشت درختان جنگلی سازگار با محیط در جنگل‌های مخروبه برای جلوگیری از اشغال بسترهای طبیعی، ضروری است.

۹۰ هزار هکتار جنگل کاری در گلستان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری

جنگل کاری قبل از انقلاب تنها پنج هزار هکتار بود ولی بعد از انقلاب به ۹۰ هزار هکتار رسیده و باعث شده سطح جنگل‌ها به ۴۵۱ هزار هکتار برسد

و حیات جنگل‌های طبیعی چند هزار ساله را تضمین کند. ملاحظاتی که گفت: عوامل بسیاری از قبیل تغییرات اقلیمی و خشکسالی، چرای بی‌رویه و دست‌اندازی بشر در ماندگاری گونه‌های کشت شده مؤثر است و بسیاری از این گونه‌ها در اثر عوامل ذکر شده ممکن است از بین بروند در نتیجه برای رفع این مشکلات و ایجاد تراکم مطلوب، اقدام به واکاری یا کاشت مجدد بذر می‌شود. وی با بیان اینکه گونه‌های کشت شده باید با نمونه‌های قبلی همسان باشد، گفت: طرح واکاری باعث اصلاح و توسعه جنگل‌ها و مراتع، جلوگیری از فرسایش خاک و جلوگیری از هدررفتن منابع آبی حاصل از برف و باران و افزایش نفوذ آن در خاک می‌شود. ملاحظاتی که گفت: با توجه به اینکه سالانه بخش قابل توجهی از جنگل‌ها با عواملی هم چون آتش‌سوزی و قاچاق چوب دچار خسارت

و حیات جنگل‌های طبیعی چند هزار ساله را تضمین کند. ملاحظاتی که گفت: عوامل بسیاری از قبیل تغییرات اقلیمی و خشکسالی، چرای بی‌رویه و دست‌اندازی بشر در ماندگاری گونه‌های کشت شده مؤثر است و بسیاری از این گونه‌ها در اثر عوامل ذکر شده ممکن است از بین بروند در نتیجه برای رفع این مشکلات و ایجاد تراکم مطلوب، اقدام به واکاری یا کاشت مجدد بذر می‌شود. وی با بیان اینکه گونه‌های کشت شده باید با نمونه‌های قبلی همسان باشد، گفت: طرح واکاری باعث اصلاح و توسعه جنگل‌ها و مراتع، جلوگیری از فرسایش خاک و جلوگیری از هدررفتن منابع آبی حاصل از برف و باران و افزایش نفوذ آن در خاک می‌شود. ملاحظاتی که گفت: با توجه به اینکه سالانه بخش قابل توجهی از جنگل‌ها با عواملی هم چون آتش‌سوزی و قاچاق چوب دچار خسارت

و براساس استاندارد فائو حدود ۵۰۰ هزار هکتار جنگل داریم. لطفی ادامه داد: این افزایش سطح ناشی از حفاظت جنگل‌ها، ساماندهی سکونتگاه‌های داخل جنگل‌ها در دهه ۷۰ و اجرای طرح خروج دام از جنگل بود که سبب شد تا جنگل زادآوری داشته باشد و احیا شود. وی توضیح داد: آیا کیفیت جنگل هم به همان شکل قبل است؟ به دلیل آفات، بیماری، خشکی، تغییر اقلیم و برخی گردشگری‌های بی‌حد و حصر سبب شده تا کیفیت جنگل‌ها لطمه ببیند. لطفی یکی از چالش‌های بزرگ جنگل‌های گلستان را آتش‌سوزی اعلام کرد و گفت: این امر سبب نابودی نهال‌ها می‌شود و با توجه به موارد بالا، باید بر روی احیای جنگل‌ها کار کنیم و تلاش کنیم تا جنگل زادآوری داشته باشد.

احیای سالانه هزار هکتار جنگل
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با بیان اینکه اگر طبیعت را رها کنیم خودش را احیا کرده و زخم طبیعت التیام یافته و تاب آوری آن افزایش می‌یابد، افزود: سالانه باید حدود هزار هکتار احیای جنگل و نهال کاری و بذرپاشی در سطح جنگل‌ها انجام شود در غیر این صورت از مساحت جنگل‌های گلستان کاسته خواهد شد. لطفی گفت: امسال تاکنون ۶۵۰ هزار هکتار درختکاری و جنگل‌ها کاری در گلستان انجام شده که در قالب اعتبارات دولتی و پویش‌های مردمی بوده است. وی به برخی از پویش‌های مردمی در درازنو، رامیان و آزادشهر اشاره کرد و افزود: تلاش می‌کنیم تا ۱۵ فروردین سطوح جنگل کاری استان را افزایش دهیم.

۷۰ درصد نهال‌ها رشد می‌کنند
لطفی اعلام کرد: به طور متوسط حدود ۷۰ الی ۷۵ درصد از نهال‌های کاشته شده باقی می‌مانند لذا باید در سال‌های آتی برای واکاری اقدام کنیم. وی اضافه کرد: وظیفه تامین نهال برای کاشت در جاده‌ها بر عهده منابع طبیعی بوده و وظیفه حفاظت و نگهداری با حمل و نقل جاده‌ای، منابع طبیعی و یا کمک خیران است. لطفی دام‌ها را یکی از معضلات جنگل‌ها برشمرد و گفت: دام‌ها نهال‌های کوچک را می‌خورند لذا زادآوری صفر شده و در بسیاری از جنگل‌ها حتی نهال جوان رانمی‌بینید. دقت نظر در انتخاب گونه‌ها، اجرای برنامه‌های داشت مانند آبیاری و همراه سازی جوامع محلی در حفاظت نهال‌ها از جمله راهکارهایی است که می‌تواند موفقیت نهال کاری را ارتقا دهد.



گلستان به افزایش سرمایه گذاری در صنایع غذایی و تبدیلی کشاورزی احتیاج دارد



نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: گلستان ظرفیت فراوانی برای تولید انواع محصول کشاورزی دارد که رشد بهره‌وری در این بخش به افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع غذایی و تبدیلی کشاورزی احتیاج دارد. غلامرضا منتظری در همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی- امنیت غذایی در گرگان افزود: افزایش درآمد بهره‌برداران و جلوگیری از خام‌فروشی از فواید مهم رونق صنایع تبدیلی بخش کشاورزی است که باید زمینه رونق آن با حمایت از سرمایه‌گذاران فراهم گردد. وی ادامه داد: تامین امنیت غذایی نیاز اساسی کشور است و تلاش برای تحقق این هدف جهاد محسوب می‌شود که برای استمرار رشد و بالندگی کشور به توجه بیشتر مدیریت جهادی نیاز داریم. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: نتیجه گریایی، بن بست شدن، امید بخش و هوشمندانه بودن از ویژگی‌های مدیریت جهادی است که باید از این ظرفیت برای بالندگی و اقتدار کشور استفاده کرد. وی ادامه داد: گلستان در تولیدات کشاورزی سرمایه‌گذار است و باید از فرهنگ مدیریت جهادی در افزایش بهره‌وری کشاورزی و افزایش درآمد سرانه خانوارها بیشتر استفاده کند.



فلامینگوی مصدوم تحویل محیط زیست بندر ترکمن شد

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست بندر ترکمن از تحویل یک قطعه فلامینگوی مصدوم از سوی علاقه‌مندان حیات وحش به محیط‌بانان این شهرستان خبر داد و گفت: این پرنده تحت تیمار و درمان قرار گرفت. علی بیانی اظهار داشت: یکی از ساحل نشینان بندر ترکمن، فلامینگوی مصدوم را که از ناحیه پا و بال به شدت مصدوم شده بود در پهنه آبی خلیج گرگان پیدا کرد و برای تیمار و درمان به محیط بانان این شهرستان تحویل داد. به گفته وی در این برهه زمانی بخش زیادی از پرندگان زمستان گذران از جمله فلامینگو‌ها این پهنه آبی را ترک کرده‌اند اما تعدادی پرنده‌های پیر و یا احتمالاً مصدوم که توانایی پرواز نداشته و از کلونی‌های اصلی خود جا مانده‌اند، در زیستگاه‌های آبی حوزه میانکاله و آشوراده حضور دارند. بیانی گفت: با فرهنگ سازی انجام شده شاهد همراهی بیشتر مردم در زمینه حفاظت از محیط زیست هستیم به نحوی که حتی گونه‌های حلال گوشت مصدوم را نیز به محیط زیست تحویل می‌دهند.